



PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS - EXECUÇÃO DE PISTA DE CAMINHADA

Local: Parque da Cidade - Villarejo

Comprimento da pista: 600m

ITEM	Fonte	Código	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. Unit R\$	Preço Total R\$
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	SINAPI	73672	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATÉ Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M2	1200,00	R\$ 0,37	R\$ 444,00
1.3	CPOS	540140	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25 CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO (+40%)	M2	1680,00	R\$ 10,79	R\$ 18.127,20
			TOTAL 1				R\$ 18.571,20
2.0			PAVIMENTAÇÃO				
2.1	CPOS	540122	BASE DE BICA CORRIDA (+40%)	M3	120,00	R\$ 108,96	R\$ 13.075,20
2.2	SINAPI	68053	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS	M2	1320,00	R\$ 5,06	R\$ 6.679,20
2.3	SINAPI	74076/003	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDACAO RADIER C/ REAPROVEITAMENTO 10X	M2	120,00	R\$ 19,84	R\$ 2.380,80
2.4	MERCADO	-	FIBRA DE VIDRO AR PARA CONCRETO	KG	72,00	R\$ 21,00	R\$ 1.512,00
2.5	MERCADO	-	MACROFIBRAS SINTÉTICAS - POLIPROPILENO	KG	540,00	R\$ 14,00	R\$ 7.560,00
2.6	CPOS	100106	TRELIÇA H8 - (CA-60)	KG	326,70	R\$ 5,25	R\$ 1.715,18
2.7	SINAPI	74121/001	JUNTA DE DILATAÇAO PARA IMPERMEABILIZACAO, COM SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO, DIMENSOES 1X1CM	M	396,00	R\$ 18,99	R\$ 7.520,04
2.8	CPOS	100106	BARRA DE TRANSFERÊNCIA (50CM) EM AÇO CA 25, DIAMETRO DE 25MM	KG	1167,21	R\$ 5,25	R\$ 6.127,85
2.9	CPOS	110116	CONCRETO USINADO, FCK = 30,0 MPA	M3	120,00	R\$ 289,21	R\$ 34.705,20
2.10	CPOS	111604	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	M3	120,00	R\$ 110,34	R\$ 13.240,80
2.11	CPOS	112003	CURA QUIMICA DE CONCRETO À BASE DE PELÍCULA EMULSIONADA	M2	1200,00	R\$ 4,05	R\$ 4.860,00
			TOTAL 2				R\$ 99.376,27
			TOTAL GERAL				R\$ 117.947,47
			TOTAL GERAL COM B.D.I 27%				R\$ 149.793,28

* Base de dados obtidos na Tabela Sinapi Janeiro/2016 e CPOS 11/2015

Danilo Guidini
Engenheiro Civil
CREA-SP nº 5062232671

Paulo Sergio Storani Segre
Eng. Civil - Secretário de Obras
CREA-SP nº 060.159.190-8